
Téma: Církev a druhá světová válka 
Před 80 lety, 1. září 1939, vypukl nejničivější konflikt v dějinách.  

Druhá světová  válka těžce zasáhla i do života církve.  
 

Proč stát šetří na domácí péči? 
Petici za záchranu domácí zdravotní péče s více než 36 tisíci podpisy předali 

koncem srpna zástupci Charity ČR poslancům. Požadují  její spravedlivé  
financování. Komentář k tomu napsal arcibiskup Jan Graubner.  

 

Báli jsme se, že jedeme na Sibiř 
Je autorem řady knih, odborných textů, překladů, ale lidé ho znají  
především z jeho dlouholetého působení ve Vatikánském rozhlase.  

Začátkem září oslavil P. JOSEF KOLÁČEK devadesátiny. 
 

Zažít páté evangelium v Izraeli 
Velká letní soutěž KT končí. Vyhrát lze poutní cestu do Svaté země.  

Jedním z pravidelných duchovních průvodců poutníků je P. Stanislav Přibyl,  
který se podělil o své zážitky.  

 

Doma: Výuka náboženství 
Začátek školního roku je tu. S ním přichází vedle školy,  

mimoškolních aktivit a kroužků také výuka náboženství.  
 

Připravujeme: DESATERO 
Bůh jej předal Mojžíšovi před více než třemi tisíci lety,  
tisíce kilometrů od nás. Jak o Desateru mluvit s dětmi,  

aby ho neměly jenom za příkazy, ale aby pro ně bylo zdrojem svobody?  

Škola sv. Augustina v Praze zahájila nový školní rok s apoštolským 

nunciem Charlesem D. Balvem. Letos tu navíc otevřeli gymnázium,  

na které nastoupilo 22 nových studentů.     Snímek Jana Podhorská 


